Директору
МАУ ДО  «ДЮСШ «Лидер»
Сарапулову В.Г.
от _________________________
___________________________
       (ФИО заявителя)

Заявление
о приеме в МАУ ДО «ДЮСШ «Лидер»

от «___»_______________20____г.

Прошу зачислить моего ребенка,
	____
(ФИО)
____________________________________________________________________________,
(дата, год рождения, полных лет)
адрес по прописке ____________________________________________________________________________

в муниципальное       автономное  учреждение дополнительного образования  «Детско-юношеская спортивная школа «Лидер»
 на __________________________________________________________________________
(отделение – вид спорта)
по __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(название программы)
___________________________________________________________________________
					(ФИО тренера-преподавателя)

	ФИО матери
	ФИО отца

	Конт.телефон
	Конт.телефон

К заявлению прилагаю следующие документы:
1. Справка от врача
2. Копию свидетельства о рождении (копию паспорта – при наличии);
3._______________________________________________________________________
4._______________________________________________________________________

С Уставом, локальными актами образовательной организации при предоставлении муниципальной услуги, ознакомлен (а).
_____________________/______________________
Согласен (на) на процедуру индивидуального отбора поступающего
_____________________/______________________

Я предупрежден (а) о возможном получении ребенком ушибов или травм в процессе тренировок или соревнований, а также проинформирован(а) о желательности добровольного страхования ребенка от несчастного случая.
		_____________________/______________________

Согласие родителей (законных представителей) обучающихся на обработку и использование персональных данных

Я,____________________________________________________________________________,
(ФИО родителя (законного представителя))

зарегистрированный(ая) по адресу:
___________________________________________________________________________________,

документ, удостоверяющий личность:
Паспорт:______________________ выдан: _______________________________________________
___________________________________________________________________________________,
(сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе)
являясь родителем /(законным представителем) ___________________________________________
                                                                                                                (ФИО ребенка)
(далее – Обучающийся ), в соответствии с требованиями Федерального закона Российской Федерации от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О персональных данных», подтверждаю свое согласие на обработку персональных данных Муниципальным автономным учреждением дополнительного образования "Детско-юношеская спортивная школа «Лидер» (далее – ДЮСШ) с использованием средств автоматизации или без использования таких средств.
     Предоставляю ДЮСШ право осуществлять все действия (операции) с моими персональными данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление, изменение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение. ДЮСШ вправе обрабатывать мои персональные данные посредством внесения                                их в электронную базу данных и другие отчетные формы документации.
     Перечень персональных данных, на обработку которых я даю согласие:
- фамилия, имя отчество Обучающегося  и его родителей (законных представителей);
- дата рождения Обучающегося  и его родителей (законных представителей);
- адрес регистрации и проживания Обучающегося и его родителей (законных представителей);
- контактные телефоны, электронные адреса;
- паспортные данные родителей (законных представителей);
- сведения из свидетельства о рождении Обучающегося;
- паспортные данные Обучающегося.
- состояние здоровья, включая данные о медицинской группе.
- размещать фотографии, фамилию, имя, отчество на официальном сайте МАУ ДО "ДЮСШ « Лидер», информационных стендах в здании МАУ ДО "ДЮСШ « Лидер»  и СМИ (печать в СМИ достижений ребенка,     трансляция по телевидению участия в спортивно-массовых мероприятиях).
     МАУ ДО "ДЮСШ « Лидер» вправе включать обрабатываемые персональные данные моего ребенка в списки   (реестры) и отчетные формы, предусмотренные нормативными документами государственных (федеральных, областных) и муниципальных органов управления образованием, регламентирующих предоставление отчетных данных.
     Цель обработки - формирование информационной среды образовательного учреждения; информационной базы об обучающихся  образовательного учреждения и их родителях для учета количества обучающихся.
     Доступ может предоставляться Обучающемуся и его родителям (законным представителям), а также работникам ДЮСШ, имеющим права на обработку персональных данных.
     Я информирован и согласен с тем, что информация о ДЮСШ, организации и содержании образовательного процесса является общедоступной и может публиковаться в открытых источниках.
     Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления соответствующего письменного документа, который может быть направлен мной в адрес ДЮСШ либо вручен лично под расписку уполномоченному представителю ДЮСШ.
Настоящее согласие дано мной «______» _________ 20_____г., действует  на протяжении обучения моего ребенка в ДЮСШ.

 Подпись: ________________/______________________________________/